河北经贸大学
关于近期开展“文明宿舍”评比和校规校纪教育活动的实施方案
各学院：
    根据《河北经贸大学关于开展“珍惜环境、从我做起，争做文明经贸人”主题系列活动的通知》（校办字(2016)40号）精神，现将开展学生“文明宿舍”评比和校规校纪教育活动具体实施方案，通知如下：

一、活动主题
珍惜环境·从我做起·争做文明经贸人
二、活动范围
全校全体学生和学生宿舍
三、活动内容
（一）校规校纪教育

学习《高校学生行为准则》、《河北经贸大学学生个人行为规范》、《河北经贸大学学生公寓管理规定》、《河北经贸大学教室管理规定》等规章制度。
 （二）学生“文明宿舍”评比
1、宿舍成员自觉遵守各项法律，坚持正确的政治方向，维护学校的稳定；

2、宿舍文化好；

3、宿舍成员团结友爱，相处和睦，共同进步，并积极参加集体活动；宿舍长、宿舍心理健康联络员、教学管理信息员、安全员发挥作用好；

4、宿舍学习氛围浓厚，无考试作弊现象；

5、宿舍内整齐清洁；
6、宿舍成员按时作息，不干扰和影响他人休息和学习；

7、宿舍成员未受任何纪律处分和通报批评；
8、宿舍没有安全事故发生，没有危害公共安全、被投诉扰民、破坏公物等违纪记录；
9、宿舍成员爱护公物，妥善保管和使用宿舍设施，不使用大功率电器；

10、宿舍成员诚实守信，没有无故欠缴学费、住宿费；

11、宿舍成员没有在宿舍内进行商业活动、参与非法传销活动和进行任何宗教、封建迷信活动。

12、全体宿舍成员能够模范遵守《河北经贸大学学生公寓管理规定》的各项内容。

四、活动时间
10月11日—10月31日
五、组织实施
（一）宣传发动
10月11日-17日，各学院要积极做好校规校纪教育和文明宿舍的创建与评选的宣传动员及安排部署，利用网络QQ等媒介进行宣传，发动学生积极参与到活动中来。
（二）校规校纪教育安排和文明宿舍创建评选
1、从10月11日起，各学院要通过主题班会、党课教育等各种形式组织学生深入学习上述校规校纪的内容。
2、宿舍卫生检查与文明宿舍创建评选
10月14日—19日，各学院组织本学院学生开展宿舍卫生集中整治活动，并按照学生“文明宿舍”评比内容的要求，负责组织对本学院的学生宿舍卫生状况进行检查并记录。
3、推荐“文明宿舍”
各学院按照本学院宿舍总数的10%，推荐出校级“文明宿舍”候选名单，于10月20日上午10点前，将《校级文明宿舍评选推荐汇总表》（见附件）纸质报送至学生处思想教育科，电子版发送至1016039606@qq.com。
（三）监督与检查

10月20-21日，学生处、校团委、后勤管理办公室等部门组成学校文明宿舍评选联合检查小组，对各学院报送的候选校级文明宿舍进行检查，对于不符合条件的宿舍予以取消评选资格，对符合条件的候选宿舍进行表彰奖励。
附件：校级文明宿舍评选推荐汇总表
   河北经贸大学
                             2016年10月11日
附件：

     ＿学院校级文明宿舍评选推荐汇总表

学生宿舍总数：           文明宿舍推荐数：

	公寓楼号
	宿舍号
	所在班级
	推选排名

	领导签字：                学院公章

             年  月  日

注：如表中所列行不足，请自行添加。如一页不足，请用正反面打印。